

NOMBRE PRODUCTO	Chorizo Ibérico
Denominación legal	Chorizo: embutido de carnes picadas procedentes de cerdo.
CANTIDAD NETA	0,550 kg/ pieza, aprox.
INGREDIENTES	Carne y grasa de cerdo, sal, ajo, pimentón, orégano, dextrina, proteína de soja, dextrosa, emulgentes (E-450 I, E-450III, E-451 I, E-452II) azúcar, potenciador del sabor (E-621), antioxidante (E-331 III) , conservadores (E-252, E-250), colorante (E-160 c)
ALÉRGENOS	No contiene
INFORMACIÓN NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g	
Valor energético KJ	1820,18 KJ
Valor energético Kcal	438,55 Kcal
Grasas (g)	34,90 g
de las cuales Saturadas (g)	16,8 g
Hidratos de carbono (g)	1,34 g
de las cuales Azúcares (g)	0,47 g
Proteínas (g)	29,64 g
Sal (g)	2,75 g
INFORMACIÓN ADICIONAL	
Condiciones y/o fecha de consumo una vez abierto el envase	En lugar fresco y seco, protegido de la luz solar directa.
Modo de empleo	Consumir a temperatura ambiente.
Condiciones de conservación	Conservar en frío de 4-10°C
Nº Registro sanitario del fabricante/envasador	Ibéricos Torrealba S.L., C/ Amapolas ,72 , 37478 Alba de Yeltes (Salamanca) España. 10.008104/SA